Протокол № 30/2015
заседания правления ДНП «НИКОЛЬСКИЕ ОЗЕРА»

Российская Федерация, город Москва                                                           28 ноября 2015 года

Члены правления ДНП «НИКОЛЬСКИЕ ОЗЕРА» (ИНН 7730697796) (далее - Партнерство):

1. Басюк Михаил Григорьевич;
2. Бутузов Константин Валерьевич (отсутствовал);
3. Гамов Сергей Георгиевич;
4. Иванова Наталья Михайловна;
5. Ларионов Олег Викторович;
6. Столяров Валентин Михайлович;
7. Терехина Валентина Александровна;
8. Храмов Николай Григорьевич;
9. Шатерникова Ольга Валерьевна.

Заседание правления Партнерства правомочно, присутствовали более двух третей членов правления Партнерства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Информация Гамова С.Г. о текущих делах в поселке и финансовому положению ДНП:
-о принятии мер к неплательщикам по электроэнергии;
-о  посадке деревьев на Еловом бульваре (по данному вопросу не было кворума – трое членов правления: Шатерникова, Ларионов и Столяров, в связи с несогласием принимать решение постфактум, вышли с собрания);
- о работе по  получению лицензии на питьевую воду.

2.   О подготовке внеочередного собрания членов ДНП:
- о внесении корректировок в регламентирующие документы, выносимые на утверждение общего собрания членов ДНП (докл. Храмов Н.Г., Соловьев А.Ю.);
-информация Соловьева А.Ю.  по размещению в поселке дорожных знаков, «лежачих полицейских» и зеркал на перекрестках;
- информация Терехиной В.А. о результатах переговоров с кандидатами в состав счетной комиссии собрания.

РЕШИЛИ:

1.По результату  рассмотрения первого вопроса повестки дня принято решение:
- принять к сведению информацию Гамова С.Г. о состоянии дел в поселке;
- добавить в повестку дня Общего собрания вопрос о переводе собственников в Мосэнергосбыт, предложить на собрании установить этот срок для перевода до конца января
- добавить в повестку дня Общего собрания вопрос о двух неплательщиках за электроэнергию;
Решения приняты: голосовали «за» - единогласно
· заключить договор с МУП «Водоканал» на оказание услуг по выполнению анализов воды;
Решение принято: голосовали «за» - 7, «воздержался» - 1 (Шатерникова).

2.По результату рассмотрения второго вопроса повестки дня принято решение:
- внести корректировки в регламентирующие документы, вынесенные на голосование на Общем собрании, до 29.11.2015. Разослать исправленные документы членам ДНП до 30.11.2015;
- вынести на Общее собрание вопрос: хотят ли жители установку дорожных знаков, несмотря на сложности по их утверждению в ГИБДД. Оставить вопрос по схеме установки лежачих полицейских и зеркал на поселке для решения на Общем собрании;
- предложить жителям на Общем собрании для голосования в счетную комиссию следующие кандидатуры: Гуменюк Е., Балашова Н.,  Куркова Е.
                  Решения приняты: голосовали «за» - единогласно.

Председатель собрания           _______________________ /С.Г. Гамов

Секретарь собрания                 _______________________/О.В. Шатерникова

[bookmark: _GoBack]